
اخبار كشور

مهرماه 1359 در اولیــن روزهای حمله رژیم بعث عراق، تعدادی از 
فرماندهان بلندپایه ارتش ایران از جمله »ســرتیپ ولی الله فلاحی« و 
»سرهنگ جواد فکوری« خواستار یک جلسه خصوصی و فوری با نماینده 
امام)ره( در ارتش یعنی »آیت الله خامنه ای« می شوند. این جلسه بلافاصله 
در ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران تشکیل شده و طی آن 
فرماندهان ارتش با تشریح استعداد رزمی نیروی هوایی ارتش دغدغه 
جدی خود را با »آیت الله خامنه ای« مطرح و گزارش مکتوبی به ایشــان 
ارائــه می کنند؛ جان مایه آن گزارش مکتوب یک جمله بود: »با توجه به 
قطعات زودتعویض در هواپیماها و کمبود قطعات یدکی، تمامی هواپیماهای 
نظامی موجود اعم از جنگنده، آموزشی، پشتیبانی و ترابری ظرف 15 تا 

33 روز آینده زمین گیر خواهند شد.« 
خبر تلخ فرماندهان ارتش، »آیت الله خامنه ای« را نیز نگران می کند: 
»من هم از شما چه پنهان، توی دلم یک قدری حقیقتاً خالی شد! گفتیم 
عجب، واقعاً هواپیما نباشد، چه کار کنیم!... کاغذ را گرفتم، بردم خدمت 
امام، جماران؛ گفتم: آقا! این آقایان فرماندهان ما هســتند و ما داروندار 
نظامیمان دســت اینهاســت. اینها این جوری می گویند؛ می گویند ما 
هواپیماهای جنگی مان تا حداکثر مثلًا پانزده شــانزده روز دیگر دوام 
دارد و آخرین هواپیمایمان که هواپیمای سی 13۰ است و ترابری است، تا 
سی روز و سی و سه روز دیگر بیشتر دوام ندارد. بعدش، دیگر ما مطلقاً 
هواپیما نداریم.« پاسخ امام)ره( مثل همیشه از جنس محاسبات زمینی 
نبود. »آیت الله خامنه ای« می گوید: »امام نگاهی کردند، گفتند- حالا نقل به 
مضمون می کنم، عین عبارت ایشان یادم نیست- این حرف ها چیست! شما 
بگویید بروند بجنگند، خدا می رساند، درست می کند، هیچ طور نمی شود. 
منطقاً حرف امام برای من قانع کننده نبود؛ چون امام که متخصص هواپیما 
نبود؛ اما به حقانیت امام و روشنائی دل او و حمایت خدا از او اعتقاد داشتم، 
می دانستم که خدای متعال این مرد را برای یک کار بزرگ برانگیخته و 
او را وانخواهد گذاشت. این را عقیده داشتم. لذا دلم قرص شد، آمدم به 
اینها گفتم امام فرمودند که بروید همین ها را هرچی می توانید تعمیر کنید، 

درست کنید و اقدام کنید.«
 )DIA(»4۰ سال گذشت و سال 2۰19 »آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا
گزارشی از قدرت نظامی ایران منتشر کرد و نوشت: »پس از دهه ها تحریم 
بین المللی به دنبال انقلاب اسلامی ایران و خسارات جنگی در طول جنگ 
ایران و عراق، بسیاری از هواپیماهای آمریکایی که ایران در دهه های 196۰ 
و 197۰ به دست آورد، هنوز هم توانمندترین سکوها را امروز در نیروی 
هوایی جمهوری اسلامی ایران تشکیل می دهند... نیروی هوایی جمهوری 
اسلامی ایران ثابت کرده است در نگهداری از این هواپیماهای قدیمی برای 

انجام عملیات پروازی، مهارت دارد.« 
هواپیماهایی که پیش بینی می شد نهایتا تا 3۰ روز دیگر از رده خارج 
شــوند، بیش از 4۰ سال است که آمادگی رزمی خود را در نیروی هوایی 
ارتش ایران حفظ کرده اند. شــاید آن روز که ایالات متحده اسکادرانی 
از هواپیما هــای F-14 ،F-5 ،F-4 و... را در اختیار »محمدرضا پهلوی« 
می گذاشت فکرش را هم نمی کرد این جنگنده ها بدون حضور مستشاران 
آمریکایی و بدون کمترین وابســتگی به آمریکا قابل تعمیر، نگهداری 
و نو سازی باشــند اما این پایان کار مهندسان ایرانی نبود. 14 می  2۰22 
»مایا کارلین« تحلیل گر مؤسسه مطالعات امنیتی نوشت: »در حالی که 
ایالات متحده پس از سقوط سلطنت پهلوی، ارسال جنگنده F-4 را به 
ایران متوقف کرد، نیروی هوایی این کشور توانسته است این هواپیماهای 
جنگنده را حفظ کرده و حتی ارتقا دهد. در نوامبر 2۰2۰، ایران بمب های 
هوشمند هدایت  شــونده الکترواپتیکی 9۰۰ کیلوگرمی »قاصد« را در 
رزمایش سالانه »مدافعان آسمان« به نمایش گذاشت. توانایی ایران در 
حمله بالقوه به اهداف با دقت بسیار بیشتر با کمک این تسلیحات، تهدیدی 
برای رقبا محسوب می شــود.« مهندسان ایرانی توانستند با مهندسی 
معکوس جنگنده های آمریکایی، نســخه بومی خــود را با قابلیت های 
به روزتری بسازند. 27 ژوئن 2۰21 »سباستین رابلین« در گزارشی برای 
نشریه »نشنال اینترست« نوشت: »طراحی و ساخت هواپیماهای جنگی 
پیشرفته چالش فنی بسیار بزرگی است که برای یک پایگاه صنعتی منفرد 
یا یک کشور به تنهایی سخت است. با این وجود نیروی هوایی ایران از 
ابتدای قرن جدید، به صورت برجسته ای پیشرفت خود را با نمایش چند 
جنگنده نشان داده است. یکی از مهم ترین دستاوردها، جنگنده صاعقه 
است... صاعقه حاصل مهندسی معکوس F-5 با تغییراتی در دُم و ارتقای 
اویونیک مدل قدیمی است... به ویژه آنکه قابلیت جدید از حمل سلاح های 
پیشرفته در آن آشکار است و با وجود نبود اطلاعات از جزئیات، تغییرات 
راداری هم در آن به چشم می خورد. موتورهای هواپیمای جدید هم مرموز 
هستند.« خودکفایی ایران در ساخت تسلیحات مورد نیازش آن قدر بود 
که با پایان یافتن موعد تحریم های تسلیحاتی سازمان ملل علیه ایران، 
کشورهایی که فروش ساده ترین تجهیزات نظامی دفاعی نظیر سیم خاردار 
را به ایران ممنوع کرده بودند حالا نگران صادرات تســلیحات نظامی 
پیشرفته ایران به سایر کشورها بودند. مجله »دیدبان نظامی« در این زمینه 
نوشت: »با توجه به اینکه تحریم تسلیحاتی سازمان ملل علیه ایران در 
ماه اکتبر منقضی شده است، انتظار می رود ایران بیشتر سلاح های خود را 
برای صادرات عرضه کند.« این نگرانی البته چندان غیرمنطقی هم نبود.

جولای 2۰22 »جیک ســالیوان«، مشاور امنیت ملی کاخ سفید در 
نشســت خبری خود از صادرات پهپادهای رزمی ایران به روسیه گفت: 
»اطلاعات ما حاکی است که دولت ایران برای ارائه چند هواپیمای بدون 
سرنشین)پهپاد( بر اساس جدول زمانی فوری آماده می شود.« اطلاعاتی 
که مقامات آمریکایی از آن سخن می گفتند به تصاویری اشاره داشت که 
ماهواره های آمریکایی توانسته بودند از یکی از پایگاه های نظامی ایران در 
کاشان ثبت کنند. تصاویر تقریبا واضح بود؛ ایران آشکارا پهپادهای شاهد 
129 و شاهد 191 را برای هئیت روسی به نمایش گذاشته بود و دلیلی هم 
برای پنهان کاری نمی دید. آنها درست فهمیده بودند؛ جمهوری اسلامی 
ایران در حال صادرات تجهیزات نظامی به دومین ارتش قدرتمند جهان 
در فدراسیون روسیه بود.  اندکی بعد شبکه تلویزیونی »سی ان ان« مدعی 
شد: »آموزش نیروهای روسیه برای استفاده از پهپادهای رزمی ایران آغاز 
شده است.« البته این شبکه خبری خیلی دیر متوجه شده بود چون آن 
زمان آموزش نیروهای روسی تقریبا به اتمام رسیده بود. اتفاق ناباورانه ای 
که در مقابل چشمان مقامات آمریکایی می افتاد آنها را مجبور به واکنش 
کرد. وزارت خارجه آمریکا طبق معمول ایران را تهدید به تحریم کرد و 
»لوید آستین«، وزیر دفاع ایالات متحده درباره صادرات پهپادهای ایرانی 
هشدار داد: »این واقعا فکر بدی است و اگر من جای آنها بودم، آن را کنار 
می گذاشتم.« اما در ایران هیچ کس اهمیتی به سخنان وزیر دفاع آمریکا یا 
سایر مقامات کاخ سفید نمی داد. صدها پهپاد رزمی ایرانی به روسیه صادر 
شد، همان طور که پیش از آن ونزوئلا از پرنده های بدون سرنشین ایران 
بهره مند شده و خط تولید پهپادهای ایرانی در تاجیکستان نیز راه اندازی 
شــده بود. ایران در برابر چشمان آمریکا اولین گام ها برای دستیابی به 
ظرفیت 6/5 میلیارد دلاری صادرات پهپادهایش را بر می داشت. اکنون 
مدتی است که پهپادهای ایرانی بر فراز آسمان اوکراین علیه ناتو عملیات 
می کنند. 17 سپتامبر 2۰22 روزنامه آمریکایی »وال استریت  ژورنال« در 
گزارشی نوشت: »پهپادهای ایرانی خساراتی قابل توجه به ارتش اوکراین 
وارد کرده اند.« »رادیــون کولاگین«، از فرماندهان نیروی زمینی ارتش 
اوکراین به خبرنگار این روزنامه توضیح داد که رهگیری پهپادهای ایرانی 
دشوار است و گفت: »تنها در یگان تحت نظر او، این پهپادها تا امروز دو 
تــوپ بزرگ »هویتزر« و دو خودروی زرهی نفربر را نابود کرده اند.« این 
ژنرال اوکراینی برای مقابله با پهپادهای ایرانی از آمریکا و متحدانش کمک 
خواست اما نمی دانست پیش از او این پهپادها خواب را از چشم فرماندهان 
آمریکایی ربوده بودند. »کم مک میلان«، افسر توپخانه ارتش آمریکا که 
در عراق خدمت می کرد؛ تجربه خود از مواجهه با پهپادهای ایران را در 
تارنمای آمریکایی »1945« این طور توصیف می کند: »شاهد-136 یک 
پهپاد انتحاری است که محموله انفجاری را در سرجنگی خود حمل می کند 
و مستقیما به سمت هدف خود پرواز می کند. این پهپاد های انتحاری چیزی 

بود که من و دوستانم را شب ها در عراق بیدار نگه می داشت.«
پیام امام)ره( در مهر 1359 بــه فرماندهان ارتش، اولین فرمان در 
مسیر خنثی  سازی تحریم بود: »بروید بجنگید، خدا می رساند و درست 
می کند، هیچ طور نمی شود.« ما جنگیدیم و خدا هم رساند؛ حالا در مهر 
14۰1 جمهوری اسلامی توانسته با ترکیب هواپیماهای نظامی و پهپادهای 
رزمی، آسمانی امن برای ایران و بازویی پرتوان برای جبهه مقاومت بسازد. 
2۰ آوریل 2۰21 ژنرال »فرانک مک کنزی«، فرمانده وقت سنتکام )فرماندهی 
ارتش تروریست آمریکا در غرب آسیا و شمال آفریقا( در جلسه کمیته 
نظامی کنگره آمریکا با اشاره به قدرت بازدارندگی هوایی ایران در منطقه 
غرب آسیا گفت: »برای اولین بار از زمان جنگ کره، آمریکا فاقد برتری 

کامل هوایی به هنگام انجام عملیات است.«

بجنگید؛ خدا می رساند

یادداشت روز
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در مصاحبه با فارس 

مدیرمسئول كیهان: حزب الله اگر ببارد
سیل به راه می اندازد

رئیس سازمان انرژی اتمی:

هیچ گونه انحرافی در برنامه هسته ای ایران وجود ندارد

مدیر مســئول روزنامه کیهان 
نسبت به اتفاقات و آشوب های اخیر 
پیرامون فوت مهسا امینی واکنش 

نشان داد.
مدیر  ری  شــریعتمدا حســین 
مسئول روزنامه کیهان درباره  آشوب های 
اخیر که  آن را »انتقام ناکام دشمنان از 
حماسه بزرگ اربعین با اسم رمز گشت 
ارشاد«  دانسته بود به خبرنگار سیاسی 
فارس گفت: جنس آشوب ها، شعارهای 
ساختارشکنانه و اقدامات وحشیانه آنها 
به وضوح نشان می دهد که ماجرای فوت 
خانم مهســا امینی فقط یک بهانه بوده 
است و دشمنان بیرونی بار دیگر پادوهای 
داخلی خود را برای انتقام از مردم و ایران 
اسلامی به میدان فرستاده اند. وی افزود: 
حمایت رســمی و علنــی آمریکا، اروپا 
و رژیم صهیونیستی و برخی از گروه های 
بدنام داخلی از آشوبگران نمی تواند بدون 
ارتباط سازمان یافته با عوامل اصلی آشوب 
باشد. این بهانه  مخصوصاً بعد از حماسه 
عظیم اربعین حســینی علیه الســلام و 
عضویت در شانگهای و حضور  مقتدرانه 
رئیس جمهور در سازمان ملل به شدت 

مورد نیاز دشمن بود. 
شریعتمداری در ادامه گفت: فوت 
خانم مهســا امینی اتفاق ناگواری بوده 
اســت ولی این رخداد آنگونه که تمامی 
شواهد و اسناد نشان می دهد اولا؛ً ربطی 
به نیروی انتظامی ندارد و ثانیاً آشوب ها 
و اقدامات وحشیانه آشوبگران نمی تواند 

در واکنش به آن صورت پذیرفته باشد. 
قتل شهروندان، آتش زدن قرآن، حمله به 
آمبولانس های حامل بیماران، شکستن 
شیشــه مغازه ها، حمل اســلحه گرم و 
... فقط در چارچوب دســتورات دیکته 
شده ســرویس های اطلاعاتی بیگانه به 
مزدوران داخلی خود قابل ارزیابی است و 
برخلاف آنچه بعضاً ادعا می شود گروه های 
تروریســتی نظیــر منافقیــن و کومله 
بسیار حقیرتر از آنند که سازمان دهنده 

آشوب ها باشند. 
مدیرمسئول کیهان اظهار داشت: از 
دشمنان تابلودار بیرونی انتظاری نیست 
ولی برخی از افراد نام و نشــان دار نظیر 
آقایان خاتمی، کرباسچی، جهانگیری و 
امثــال آنها باید توضیــح دهند که چرا 
بدون تحقیق و بررســی های لازم، فوت 
خانم مهســا امینی را قتل نامیده اند؟! 
به سختی می توان باور کرد که این عده 
از  پیامد ســوء و تحریک کننده اظهار 
نظر غیرمسئولانه خود بی خبر بوده اند! 
از ایــن روی نمی توان نقــش آنها را در 
آشوب های اخیر نادیده گرفت. مخصوصاً 
آن که همین طیف ســابقه آشوب های 

خسارت بار فتنه آمریکائی ـ اسرائیلی ۸۸ 
را هم در کارنامه خود دارند. آن فتنه را 
با اســم رمز » تقلب« پدید آوردند و  در 
آشــوب های اخیر  از اسم رمز »گشت 

ارشاد«  استفاده کرده اند.
شریعتمداری گفت: این آقایان در 
آشــوب های اخیر و  قتل های ناشی از 
آن ســهیم هستند و باید تحت پیگرد و 

بازخواست قرار بگیرند. 
مدیر مســئول کیهان در پاسخ به 
ســؤال خبرنگار فارس که ادامه ماجرا 
را چگونه می بینــد، گفت: در فتنه های 
قبلی نیز مــردم نجیب و هوشــیار، با 
این امید که ســره از ناســره جدا شود، 
رجزخوانی های بیگانگان و عربده کشی ها 
و شــرارت دنباله های داخلی آنان را به 
نظاره نشستند، اما چند روز بعد، وقتی 
غبار فتنه فرو نشســت، دیگر درنگ را 
تاب نیاورده و پای به میدان نهادند. آنان 
که با دست خالی رژیم آمریکایی شاه را 
سرنگون کرده اند و طی ۴۳ سال گذشته  
در مرزهای آبی و خاکی و هوایی کشور با 
تمامی قدرت های سلطه گر جنگیده اند، 
بار دیگــر به میدان می آیند و بســاط 

آشــوب و آشوبگران را بر باد می دهند. 
شــریعتمداری در ادامــه گفــت: 
رجزخوانی مقامات رسمی آمریکا و اروپا 
و هیاهوی دنباله های داخلی آن ها، یادآور 
این کلام حضرت امیر علیه السلام در باره 

جنگ جمل است.
مدیــر مســئول روزنامــه کیهان 
افــزود: بعد از جنگ جمــل که در آن، 
جنگ افروزان با آن همه خط و نشــان 
کشــیدن ها و رجزخوانی ها به ســختی 
شکســت خــورده و بــه ذلــت افتاده 
بودند، مــولای بزرگوار ما، حضرت امیر 
علیه السلام در وصف دو سپاهی که در 
دو ســوی آن آوردگاه گردآمده بودند، 
فرمودند: » وَ قَدْ أرَْعَــدُوا وَ أبَرَْقُوا وَ مَعَ 
هَذَینِْ الْمْرَینِْ الفَْشَلُ وَ لسَْنَا نرُْعِدُ حَتَّی 
نوُقعَِ وَ لَا نسُِــیلُ حَتَّی نمُْطِرَ. دشمنان 
)اصحــاب جمل( چون رعــد غریدند و 
مثل برق، جرقه زده و از جای برآمدند، 
اما با آن همه لاف گزافی که زده بودند، 
هنگام کارزار ناتوان و ترسان بودند. ولی 
ما، خروش برنمی داریم، مگر آن که دست 
به عمل می زنیم و نمی باریم، مگر آن که 

سیل جاری می کنیم«.

نکوداشت  آیین  در  اســلامی 
براساس  گفت:  مقدس  دفاع  هفته 
گزارش های مکرر آژانس بین المللی 
در  انحرافی  هیچ گونه  اتمی  انرژی 
اسلامی  جمهوری  هسته ای  برنامه 

ایران وجود ندارد.
محمد اســلامی، رئیس ســازمان 
انرژی اتمی در آیین نکوداشــت هفته 
دفاع مقدس ضمن تبریک فرارســیدن 
هفته دفاع مقدس اظهار کرد:  دشمنان 
همواره به دنبال آسیب رساندن و تضعیف 
جمهوری اسلامی ایران هستند به طوری 
که برنامه ریزی فراوانی برای تحت الشعاع 
قرار دادن سفر رئیس جمهور به نیویورک 
انجام داده اند.وی تاکید کرد:  براســاس 
گزارش هــای مکرر آژانــس بین المللی 
انرژی اتمی هیچ گونه انحرافی در برنامه 
هسته ای جمهوری اسلامی ایران وجود 
ندارد بنابراین با غوغاسالاری نمی توانند 
اهــداف خــود را پیش ببرنــد. معاون 
رئیس جمهــور گفت: اکنون بر اســاس 
شــرایطی که برای توافق طی شــده و 
آخرین وضعیت مذاکرات، طرف مقابل 
متوجه شده است که شرایط جمهوری 
اسلامی ایران به گونه ای نیست که بتوانند 
با عملیات روانی و اقدامات سیاسی به ما 
فشــار بیاورند و با استفاده از اهرم فشار 
و تحریــم بتوانند از ما امتیاز بگیرند و با 
امتیازگیری، ایــران را تضعیف کرده و 
اهداف خود را تسهیل کنند تا زودتر به 

نتایج مورد نظر خود برسند.
تکرار زیاده خواهی گروسی از ایران 
درباره بازرسی از تأسیسات هسته ای

بــا این حال رافائل گروســی مدیر 

کل آژانــس بین المللــی انــرژی اتمی 
کــه مواضــع او تحت تاثیر فشــارهای 
آمریکایی هــا و رژیم صهیونیســتی به 
شدت مورد انتقاد است، بار دیگر مدعی 
شد: مسائل باقی مانده میان ایران و این 
نهاد بین المللی را نمی توان رها کرد و باید 
به پرسش ها و تردیدهای آژانس در این 

رابطه پاسخ داده شود. 
گروســی در گفتگو بــا خبرنگاران 
همچنین باطرح ایــن ادعا که در حال 
حاضر دسترســی آژانس به تاسیسات 
هســته ای ایران محدود است افزود: که 
آمادگی دارد بــه صورت مجدد با ایران 

تعامل داشته باشد.
دیپلماسی با ایران

 همچنان بهترین راه است
از سوی دیگر در حالی که مقامات 
کشــورمان همواره تاکید داشته و دارند 
که سلاح هســته ای در دکترین دفاعی 
ما قرار ندارد، هماهنگ کننده ارتباطات 
شــورای امنیت ملی آمریکا اظهار کرد 
که به ایران اجازه دسترســی به سلاح 

هسته ای را نخواهد داد!
بــه گزارش ایســنا، جــان کربی، 
هماهنگ کننده ارتباطات شورای امنیت 
ملی آمریکا روز پنج شنبه در گفت وگویی 
با خبرنگار فاکس نیوز با تاکید بر اینکه 
دولت بایدن هرگز به ایران اجازه دستیابی 
به سلاح هسته ای نمی دهد، عنوان کرد به 
باور رئیس جمهوری ایالات متحده حل 
مشــکلات خاورمیانه با هسته ای شدن 
ایران آسان تر نمی شود و »دیپلماسی« 
هنوز بهترین راه جلوگیری از آن است. 
وی در ارتباط با مذاکرات احیای برجام 

گفت بعید است در آینده ای نزدیک این 
اتفاق رخ بدهد.

فرافکنی های بی پایان دولت بایدن:
 پاسخ ایران اجازه تکمیل توافق را 

نداد!
فرافکنی های  ادامــه  در  همچنین 
بی پایان و تلاش هــای مذبوحانه دولت 
آمریکا به ریاست »جو بایدن« برای فرار 
از اجرای تعهدات خود در مذاکرات رفع 
تحریم های ایران، واشنگتن باز هم پاسخ 

ایران را مقصر عدم توافق دانست.
»نــد پرایس«  ســخنگوی وزارت 
خارجــه آمریکا با تکــرار تلاش جهت 
انداختــن توپ در زمیــن ایران، مدعی 
شد: »پیشــنهادات و نظراتی که اخیراً 
ایران ]دربــاره توافق در مذاکرات وین[  

داد، گامی در جهت اشتباه بود«.
به نوشــته وبگاه شبکه »الجزیره«، 
پرایــس ادعا کرد: »پاســخی که ایران 
اخیرا ارسال کرد ســازنده نبود و به ما 
اجازه کامل کردن توافق را نداد. ولی ما 
همچنان معتقدیم که بازگشت به توافق 

هسته ای با ایران امکان پذیر است«.
وی در گفت وگویــی بــا الجزیره، 
ضمــن دخالت در امــور داخلی ایران، 
اظهار داشت: »ما به اقداماتی برای فشار 
بر ایران و پاسخ به آنچه در منطقه انجام 

می دهد ادامه خواهیم داد«.
پلوسی: از توافق هسته ای با ایران 

حمایت می کنم!
کــه  شــرایطی  در  همچنیــن 
فرافکنی های جــو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا و مقام های دولــت او برای فرار 
از اجرای تعهدات خود در مذاکرات رفع 

تحریم های ایران ادامه دارد، نانسی پلوسی 
هم حزبی بایدن در اظهاراتی حمایت خود 
 را از تــلاش دولت او برای توافق با ایران

اعلام کرد.
بــه گــزارش وبــگاه »جوئیــش 
اینســایدر«، رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا به این رسانه نزدیک به یهودیان 
آمریکایی درباره مذاکرات هســته ای با 

ایران حرف زد.
بنا بر روایت این رســانه آمریکایی، 
نانسی پلوسی رئیس دموکرات مجلس 
نماینــدگان در این باره کــه آیا اجازه 
می دهد توافق هسته ای احتمالی با ایران 
در صحن این مجلس رای گیری شــود، 

اظهارنظری نکرد.
این سیاســتمدار شــناخته شده 
آمریکایی گفت: »ما قبل از آن )رای گیری 
در صحن مجلس نمایندگان آمریکا درباره 
 توافق احتمالی با ایران( کارهای زیادی 

داریم«.
 رئیس مجلــس نمایندگان آمریکا 
البته به وبگاه جوئیش اینســایدر گفت: 
از رئیس جمهور حمایت می کنم،  »من 
من از توافق هســته ای با ایران حمایت 

می کنم«.
جوئیش اینســایدر در بخشــی از 
گزارش خود درباره حمایت نانسی پلوسی 
از توافق هســته ای و عدم اظهارنظر او 
درباره رای گیری کردن یا نکردن توافق 
در کنگره نوشــت: »مخالفان مذاکرات 
ایــران اظهارنظر کرده اند که دولت )جو 
بایدن( ممکن اســت به دنبال اجتناب 
از رای گیــری در کنگــره درباره توافق 

احتمالی )با ایران( باشد«.

به جای گفت و شنود

قلب نازنین رسول خدا )ص( 
آرام گرفته است 

این روزها با رحلت رسول خدا )ص( و شهادت امام حسن مجتبی و امام 
رضا علیهما الســلام همزمان است. از این روی ستون گفت و شنود امروز را 

به بخشی برگرفته از یک یادداشت کیهان اختصاص می دهیم؛ 

1- روز جمعه اســت. هزار و چهارصد و چهل و چهار سال قبل. 
پیامبر خدا )ص( به خطبه نماز جمعه ایستاده است. ناگهان جارچی 
با صدای بلند خبــر می دهد که کاروان تجاری یمن به مدینه وارد 
شده است. شماری از نمازگزاران، نماز را ترک می کنند و به سوی 
کاروان می روند. این آیه از ســوره مبارکه جمعه در این باره است 
وا إلِیَْهَا وَترََکُوکَ قَائمًِا قُلْ مَا عِنْدَ الِله  »وَإذَِا رَأوَْا تجَِــارَهًْ أوَْ لهَْوًا انفَْضُّ
ازِقِینَ... ]آنها[ چون تجارت  خَیْرٌ مِنَ اللَّهْوِ وَ مِنَ التِّجَارَهًًْ وَاللهُ خَیْرُ الرَّ
و بازیچه ای ببینند به ســوی آن می شــتابند و تو را در نماز تنها 
می گذارند. بگو آنچه نزد خداست بهتر از لهو و تجارت است و خدا 

بهترین روزی دهندگان است«.
2- بازهم روز جمعه است 24 اسفند سال 1363 -تهران- صدام 
از چند روز قبل اعلام کرده اســت که نماز جمعه تهران را بمباران 
خواهد کرد. مردم، اما انبوه تر از همیشه در نماز جمعه حاضر شده اند. 
کــودکان را نیز با خود آورده اند. رهبر معظم انقلاب )رئیس جمهور 
وقــت( خطبه دوم نماز را می خواند. ناگهان بمبی در میان جمعیت 
منفجر می شود و گوشت و پوست و خون شهدا به اطراف پاشیده 
می شود. بلافاصله فریاد الله اکبر جمعیت در فضا طنین انداز می شود 
و شــعار حسین حسین شعار ماست، شــهادت افتخار ماست به 
آسمان برمی خیزد. امام جمعه، با صلابت در جای می ایستد و مرحوم 
 مرتضائی فر دست ایشــان را می کشد که از تریبون جدا کند ولی 
امام جمعه تریبون را تــرک نمی کند. هیچ کس از جای خود تکان 
نمی خورد )جز تعدادی که به انتقال شهدا و مجروحان می روند( در 
قنوت نماز، هواپیماهای عراقی از راه می رسند، صدای مهیب بمب ها و 
شلیک ضد هوایی ها در فضا می پیچد. ولی انگار نه انگار که واقعه ای در 
پیش است... همان شب، حضرت امام)ره( ایستادگی و شجاعت مردم 
و صلابت امام جمعه تهران، حضرت آیت الله خامنه ای را می ستایند.
3- امام راحل ما)ره( می فرمودند: » من با جرأت مدعی هستم 
که ملــت ایران و توده میلیونی آن در عصــر حاضر بهتر از ملت 
حجاز در عهد رســول الله -  صلی الله علیه و آله- و کوفه و عراق در 
عهد امیرالمؤمنین و حسین بن علی- صلوات الله و سلامه علیهم- 
می باشند  «  و ملت ایران بارها به وضوح نشان داده اند که چنین اند. 
 این سخن حکیمانه از رهبر معظم انقلاب است که در آن انقلاب 
اسلامی را بعثت دوباره نامیده اند و آن را با ابتکار و نگاه خداجوی 

امام راحلمان)ره( پررنگ شده می دانند. بخوانید:
» ... انقلاب عظیم اســلامی در ایران مضمون بعثت را در دوره  
معاصر تجدید کرد؛ یعنی خداوند متعال به امام بزرگوار ما این توفیق 
را داد که خطّ مستمرّ بعثت نبوی را در این دوران، با ابتکار خود، با 

شجاعت خود، با اندیشه  بلند خود، با فداکاری خود پرُرنگ کند«.
4- ما در احُد از تنگه غنیمت، شکست خوردیم، در صفین از نیزه 
فریب، زخم برداشتیم، در جمل از خیانت خواص پیمان شکن آسیب 
دیدیم، در دوران امام حسن علیه السلام فرماندهان خود فروخته به 
اردوگاه دشــمن رفتند و ... در کربلا، غنیمت خواهی و نیزه فریب و 
خواص پیمان شکن و فرماندهان دین به دنیا فروخته و... همه به میدان 
آمدند و فاجعه غمبار عاشورا را رقم زدند ... اما، در انقلاب اسلامی که 
الگو گرفته از خاندان عصمت و طهارت علیهم السلام بود، تمامی آن 
ترفند ها بی اثر ماند و امروز در نقطه ای ایستاده ایم که » قطب قدرتمند 

اسلام « شایسته ترین و بایسته ترین واژه برای نامیدن آن است ...
5- رســول خدا )ص( بارها می فرمودند که سوره هود ایشان را 
پیر کرد »شــیبتنی سوره هود « و امام راحل ما در شرح این ماجرا 

می فرمایند؛ 
» رســول خدا )ص( در این خصوص از آیه 112 سوره هود یاد 
می فرمود » فَاسْــتَقِمْ کَمَا أمُِرْتَ وَ مَنْ تـَـابَ مَعَکَ... آن گونه که تو 
را فرمان داده شده است اســتقامت کن... « . اما، نظیر این آیه در 
سوره شورا نیز آمده است. چرا سوره هود و نه سوره شورا؟!...برای 
آنکه - این آیه- در ســوره هود یک ذیلی دارد و آن این است که 
فاســتقم کما امرت و من تاب معک )آن گونه که تو را فرمان داده 
شــده است استقامت کن و آنان که با تو به سوی خدا آمده اند نیز 
باید استقامت کنند(. پیغمبر)ص( خوف نداشت از این که خودش 
استقامت داشته باشد، خودش می دانست دارد، اما می ترسید که ما 

استقامت نداشته باشیم«.
6- اکنون پرسشی از رسول خدا )ص( در میان است و آن اینکه 
با پیروی امت پاکباخته خود در این دوران، آیا هنوز هم قید » وَ مَنْ 
تاَبَ مَعَکَ« از آیه 112 سوره هود، غبار غم بر قلب نازنین و مبارکتان 

می نشاند؟ آیا از امت آخرالزمانی خود راضی هستید؟ 

3311۰۰65 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 3۰۰۰2323

* دستگاه قضایی نباید اجازه دهد چند انگل سیاسی جامعه را به آشوب بکشند. 
برخی انگل های سیاسی و برخی فریب خوردگان از یکی دو هفته پیش با سازماندهی 
و فرســتادن نیرو به پایتخت به دنبال آشــوب بودند که خودم چندین نفر آنان 
وگفتار و رفتارشان را در مترو و خیابان دیده بودم! دشمن با برنامه پیش می آید 
تا شکوفایی و تلاش دولت جهادی دیده نشود. دستگاه های مسئول چرا غافلند؟
 بیگ زاده- فهیمی
* این روزها عده ای به خاطر حادثه ای که اکنون درحال بررسی کارشناسی است 
به عقده گشــایی علیه حافظان امنیت می پردازند. مردم می دانند اگر یک روز به 
فرض محال نیروی انتظامی اعلام کند دســت از کار می کشد شهر و کشور چه 
وضعی پیدا خواهد کرد؟ فقط چند تا چراغ قرمز گاهی خراب می شــود ســامان 

زندگی مردم به هم می ریزد. 
شکیبا

* از فوت ناگهانی دختر جوان هموطن خود ناراحت هســتیم ولی اگر نخواهیم 
احساسی و سیاسی برخورد کنیم باید بپذیریم اتفاقی که برای خانم مهسا امینی 
در جلســه توجیه و ارشــاد نیروی انتظامی روی داد برای هر کدام از ما انسان ها 
ممکن اســت درهرجای دیگر اتفاق بیفتد. پس باید منطقی بود و احساســات و 

حب وبغض های سیاسی را دخالت ندهیم.
۰9۰3----2165
* تا همین دیروز من و شما مهسا امینی را نمی شناختیم. آنچه که بر او گذشته 
واقعا ناراحت کننده است و مورد تایید هیچ کس حتی پلیس هم نیست. همه ناراحت 
هستیم ولی نباید اجازه داد عده ای لاشخور در چنین مواقعی سوءاستفاده کنند و 

افکار و روان جامعه را به بازی بگیرند و دنبال موج سواری باشند.
مرتضوی

*  209 شبکه معاند علیه جمهوری اسلامی ایران در حال تولید برنامه هستند در 
حالی که جمهوری اسلامی ایران 120 شبکه فعال دارد که بیشتر آنها هم داخلی 
اســت. متاسفانه برخی افراد که قدرت تحلیل سیاسی را ندارند اخبار این از خدا 
بی خبران را می شــنوند و تصور می کنند که آنها از روی ساده لوحی به پمپاژ این 
اخبار مشغولند. به عنوان یک فرد کوچک از جمعیت ۸0 میلیونی عرض می کنم 
وقتی من قدرت تحلیل و شم سیاسی ندارم حرام است که این گونه اخبار را گوش 

کنم و نسبت به حقانیت نظام برآمده از خون شهدا دل چرکین شوم.
رجبی

* چرا بین این سه زن کُردی زبان ، ماجرای مهسا برای غائله  سازی انتخاب شد! 
میترا که توسط همسرش یعنی نجفی شهردار اصلاح طلب تهران درحمام به گلوله 
بســته شــد! اما به جای دفاع از او چه تهمت هایی نثارش کردند. چون نجفی از 
هم قطارانشان بود! شیلر رسولی برای حفظ عفت و پاکدامنی قربانی شد و مهسا 
امینی بر اثر ایست قلبی ناشی از بیماری قبلی! سلبریتی ها و برخی اصلاح طلبان 
کودن برای شــیلر و میترا لال شــدند و به اتهام زنی پرداختند ولی برای مهسا 
مدافع حقوق زنان شدند.چرا؟! چون اینترنشنال و بی بی سی و رژیم صهیونیستی 

و... این گونه می خواستند.
طاهریان

* در آمریکای مدعی کدخدایی صدها نفر توسط پلیس به قتل می رسند و هیچ 
حادثه ای رخ نمی دهد و پلیس به قربانگاه نمی رود بلکه از او و جنایاتش هم دفاع 
می شود ولی در کشور ما یک حادثه ای که هنوز تمام کم و کیف آن معلوم نیست 
بلکه شواهد از بی تقصیری پلیس در آن حکایت دارد عده ای از کسانی که از سر 
سفره انقلاب ارتزاق کرده اند متاسفانه با دشمنان نظام که تشنه به خون انقلابند 
همراه شــده و یقه پاره می کنند.  ای کاش اینها شعور و شم سیاسی داشتند و با 
دشمنان قسم خورده همنوا نمی شدند. به فرمایش امام راحل)ره(حفظ نظام از اوجب 

واجبات است. دستگاه قضایی نباید ذره ای از برخورد با این حمقا تردید نماید.
قطب زاده

* از همه نهادها، مســئولان و افراد که در ســاماندهی و رفع و کاهش مشکلات 
زائرین اربعین حســینی چه در داخل و چه در عراق تلاش کردند تقدیر و تشکر 

می کنیم. خداوند جزای خیر به همگی عنایت کند.
عظیمی- کریمی- طاهری

* وحدت و امنیت چشــمگیر و فوق العاده اربعین امســال که دشمنان را سخت 
ناراحت و عصبانی کرده مدیون شــهدای مدافع حرم به ویژه ســردار سلیمانی و 

ابومهدی مهندس هستیم و امید به شفاعت این عزیزان داریم.
داوری

* همین که موجود معلوم الحالــی مانند م.م جاروکش جدید اصلاح طلبان علیه 
ســازمان شــانگهای دهان به یاوه گویی باز کرده و حرف های صدتا یک غاز زده 
به تنهایی گواهی می دهد که با عضویت ایران در این ســازمان با ظرفیت نصف 

جمعیت جهان موفقیت بزرگی نصیب کشورمان شده است. 
صدیقی

* یکــی از ایرانیان ســاکن آلمان مطلبی را توئیت کرده کــه ایرانی ها خجالت 
نمی کشــید ایــن همه پول تو جیب عرب ها می ریزید و بــه کربلا می روید! یک 
هم وطن با غیرت پاســخ او را داده که نه می رویم آلمان که بمب شــیمیایی به 
صدام بدهد و جوانانمان را هدف حمله شیمیایی قرار بدهد که پس از ۳5 سال 
هنوز آثار جنایت آلمانی ها بر بدن زن و بچه  و رزمندگانمان هویداســت. ولی تا 

این را نوشته ، آن ایرانی آلمانی بلاکش کرده است! 
نامداری

* با توجه به مشــکلات و گره هایی که بر سر راه توافق هسته ای و احیای برجام 
ایجاد شده دستگاه دیپلماسی کشورمان باید تدبیری برای عقب نشینی آمریکا و 

عبور از این مقطع بیندیشد. 
قصابان

* علی رغم اعلام برخورد مسئولین امر با سگ گردانی ها در پارک ها، چرا شهرداری 
منطقه 1۴ با افرادی که با آوردن چندین قلاده ســگ آرامش مردم را در پارک 

سهند به هم می ریزند برخورد نمی کند؟
یک شهروند

* از شــهرداری منطقه 1۴ درخواست می شود به مشکلات ناحیه 2 درخصوص 
ناهماهنگی ها، بی انضباطی ها، کم کاری ها، تبعیض ها، بی تفاوتی ها، اسراف کاری 
و... در این ناحیه رسیدگی نمایند. متأسفانه در این ناحیه کسی پاسخگو نیست.
۰933---535۰

* آسیب های اجتماعی هم از علل و هم از عوارض ضعف اقتصادی و فقر معیشتی 
است. این مشکل گریبانگیر درصدی از جمعیت کشور است و لازم است در برنامه 
هفتم مورد اهتمام جدی قرار گیرد که این طیف و دهک های پایین بیش از این 

آسیب نبینند.
۰922---9239

شماره بعدی روزنامه
چهارشنبه ۶ مهر ۱۴۰۱  منتشر می شود

کیهان و خوانندگان

مزایده سراسری املاک و اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران 
بانک ملی ایران در نظر دارد تعدادی از اموال مازاد خود را از طریق مزایده الکترونیکی سامانه تدارکات دولت )ستاد ایران( به صورت نقد واقساط به فروش برساند.

*شرایـــط ویـــژه فـــروش/واگـــذاری قســـطی *

نرخ سود    نحوه بازپرداختمدت تنفسپیش پرداختکاربریردیف

1
صنعتی، 

دامـداری، کشاورزی
 و اموال منقول

 %10
قیمت واگذاری

حداکثر یک سال
تنفس

اقساط متوالی ماهیانه 
حداکثر با احتساب دوره تنفس 

جمعاً به مدت 5 سال

نرخ سود مصوب 
شورای پول و اعتبار 

در حال حاضر
 با نرخ )%1۸(

 تجـــاری 2
 خدمـــاتی

 %20
قیمت واگذاری

حداکثر شش ماه 
تنفس

اقساط متوالی ماهیانه  
حداکثر با احتساب دوره تنفس به مدت 5 سال

 مسکـــونی ۳
 اداری

 %۳0
قیمت واگذاری

بدون مهلت تنفس

اقساط متوالی ماهیانه، حداکثر به مدت ۳ سال

 %۴0
اقساط متوالی ماهیانه، حداکثر به مدت ۴سالقیمت واگذاری

%50
اقساط متوالی ماهیانه، حداکثر به مدت 5 سال قیمت واگذاری

- تاریخ برگزاری و انتشار مزایده: از ساعت 12 مورخ 1۴01/07/02 لغایت ساعت 19 مورخ 1۴01/07/2۳ می باشد.
- مهلت دریافت اسناد مزایده: از ساعت 12 مورخ 1۴01/07/02 تا ساعت 19 مورخ 1۴01/07/12 می باشد.

- مهلت ارائه پیشنهاد و شرکت در مزایده: از ساعت 12 مورخ 1۴01/07/02 تا ساعت 19 مورخ 1۴01/07/2۳ می باشد.
- تاریخ بازگشایی پاکت های الکترونیکی: ساعت ۸:۳0 صبح روز یکشنبه مورخ 1۴01/07/2۴خواهد بود.

توجه: امکان شــرکت در مزایده بدون دریافت اســناد مزایده میسر نمی باشد لذا متقاضیان شرکت در مزایده حتماً می بایست جهت شرکت در مزایده تا قبل از اتمام 
تاریخ مهلت دریافت اسناد مزایده )ساعت 19 مورخ 1۴01/07/12( نسبت به دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( اقدام نمایند.

متقاضیان خرید برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند از طرق ذیل اقدام نمایند.
1- تماس تلفنی با شماره تلفن 6۰994۰4۰

2- ارسال پیامک عدد 9 به سر خط 1000۴۸۸5
 3- مراجعه به سایت بانک ملی ایران به آدرس www.bmi.ir بخش مناقصه و مزایده ! مزایده سراسری )نوبت نهم اموال غیرمنقول و نوبت چهارم اموال منقول( اموال تملیکی 

و مازاد بانک ملی ایران 
 4- مراجعــه بــه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد ایــران( www.setadiran.ir مزایــده ! مزایــده دســتگاه اجرایــی ! مزایــده گر! 

)مزایده شماره 200109121۸000010  اموال غیرمنقول و 100109121۸000007 اموال منقول(  
5- مراجعه حضوری به کلیه ادارات امور و شعب بانک ملی ایران

 بانک ملی ایران

خبر ویژه
المانیتور: ایران در 40 سال گذشته

هرگز مانند امروز قدرتمند نبوده است
یک رسانه معروف آمریکایی با تاکید بر ناتوانی واشنگتن در مهار جمهوری 
اســلامی ایران تاکید کرد: ایران در قدرتمندترین دوران خود طی ۴0 ســال 

گذشته به سر می برد.
المانیتور در تحلیل خود خاطرنشان کرد:هفته گذشته در قطر، دانا اشترول 
مدیر سیاست خاورمیانه ای پنتاگون درباره »راه های تقویت و درهم بافتن یک 
معماری امنیتی منطقه ای« و تقویت نیروهای مسلح این کشور گفت وگو کرد. 
در این میان، ژنرال مایکل اریک کوریلا، فرمانده ســنتکام و دو فرمانده ارشد 
نیروهای آمریکایی در منطقه از ســایت های نظامی عربستان سعودی بازدید 
کردند که از جمله آنها پایگاه های دریای سرخ و سکوهای موشکی پاتریوت در 
نزدیکی جده بود. اوایل این هفته هم کوریلا با رهبران نظامی اسرائیل و کویت 
دیدار داشــت تا یک مسیر روان برای درهم بافتن سامانه های دفاع هوایی در 
سراسر منطقه را به بحث گذارد با این هدف که دفاع بهتری در برابر موشک ها 
و پهپادهای ایران انجام شــود. وی همچنین درباره امکان پیوستن کویت به 

نیروی عملیاتی 59 گفت وگو کرد.
مقام های رسمی کنونی و پیشــین آمریکا می گویند که این پیشنهادها، 
بخشی از یک پیش نویس فراگیرتر است که در یک سال گذشته توسط سنتکام 
و با رهنمودهای کاخ ســفید فراهم شده است. این ساختار امنیتی منطقه ای، 
نخســتین چکش دولت بایدن برای حل مشــکلی اســت که سیاستگذاران 
آمریکایــی در دوران اوبامــا و ترامپ را درگیر خود کــرده بود: اینکه چگونه 
متحدان خاورمیانه ای آمریکا را توانمند  ســازیم کــه عمدتا با خوداتکایی از 
خودشــان دفاع کنند تا واشنگتن بتواند نیروهای خود را برای هماوردی های 

آینده با چین، بازآرایی کند.
یک منبع آشنا با طراحی های آمریکا می گوید: پنتاگون هنوز باید راهبرد 
خاورمیانه ای خود را روشــن سازد اما تا به اینجا، همه نشانه ها حکایت از یک 
رویکرد کمینه دارد. یک نقشــه راه غیرمحرمانه ســنتکام برای ابتکار امنیتی 
منطقه ای، فاقد پیوست های اقتصادی و سیاسی برای احیای ایده دوران ترامپ 

یعنی یک »ناتوی عربی« است.
هدف کنونی این است که با استفاده از تاسیسات موجود، رهبران نظامی 
منطقه درباره لجســتیک، دفاع هوایی، پشتیبانی آتش و واکنش به بحران و 
نیز عملیات هوایی، دریایی و عملیات ویژه در سال های آینده آموزش ببینند. 
ژنرال جوزف وُتل، فرمانده پیشین سنتکام، به المانیتور می گوید: این ایده ها »به 
خوبی در دسترس هستند و می توان آنها را به روش نسبتا آسانی به پیش راند.«
به گفته دو مقام ارشد پیشین آمریکایی نزدیک به این مباحث، دولت کنونی 
آمریکا نیز همانند دولت های پیشین، علاقه ای به یک توافق دفاعی از نوع بند پنج 
با دولت های خاورمیانه ندارد به رغم آنکه دست کم سه دولت عربی خلیج فارس 

از زمان روی کار آمدن دولت جو بایدن، خواهان چنین توافقی شده اند.
یک مقام پیشــین آمریکایی می گوید: »نخســتین پیش نویسِ چارچوب 
راهبردی آمریکا- امارات، هیــچ تضمینی برای دفاع متقابل را در خود ندارد 
و رهبران اماراتی منتظر پیشــنهادهایی مشخص تر در دور آینده گفت وگوها 
هستند. شرکای واشنگتن در خاورمیانه همچنین می خواهند بدانند در صورت 
ساخت یک بمب هسته ای توسط ایران، آمریکا چه طرح های اضطراری ای در 

چنته دارد.«
 به گــزارش »دیپلماســی ایرانی«، ســپهبد بازنشســته مایــک ناگاتا 
Mike Nagata، رئیس پیشین نیروهای عملیات ویژه آمریکا در خاورمیانه 
در دوران بــاراک اوبامــا به المانیتور می گوید: »به باور مــن، ایران اکنون در 
نیرومندترین موضع راهبردی خود از زمان انقلاب 1979 اســت. موشک های 

بالستیک ایران، اکنون می توانند بخش هایی از اروپا را هم پوشش دهند.«

کارشناســان و مقام های پیشــین آمریکایی می گویند، هر کشــوری در 
خلیج فارس، فهرستی از سایت هایی را که باید از آنها دفاع شود، به عنوان اولویت 
خود دارد و مشکل این است که به  اندازه کافی، ردیاب های دفاع هوایی برای 
پوشش همه اینها وجود ندارد. حتی اگر کنگره، بودجه این کار را هم افزایش 
دهد، چند ســالی طول می کشد تا اسرائیل آماده تحویل سخت افزارهای خود 

به دولت های خلیج فارس بشود.
بکِا واســر عضو مرکز امنیت آمریکای نوین، می گوید: اگر قرار باشــد که 
آمریکا، محور کار قرار گیرد، نیاز بیشــتری به برخی نیروهای دفاع موشکی و 
هوایی خواهد بود. ارتش آمریکا هم اکنون، از دفاع هوایی و موشکی کافی برای 
حفاظت از نیروهای خود هم برخوردار نیست چه رسد به دارایی هایی که برای 

شرکای منطقه ای، ارزشمند هستند.
در حال حاضر، ســنتکام مجبور اســت با به کارگیری امکانات کمتر، کار 
بیشتری انجام دهد؛ چشم اندازی که احتمالا هراس آورتر هم می شود چنان که 
آتش بس یمن یا گفت وگوهای هسته ای وین یا هر دو از هم بپاشند. ناگاتا به 
المانیتور می گوید: »این یک بازی با حاصل جمع صفر است. اگر بخواهیم کار 
بیشــتری در خاورمیانه انجام دهیم، باید کار کمتری در دیگر جاهای جهان 

انجام دهیم و این یک بحث آزاردهنده است.«
فشار حداکثری شکست خورد

آمریکا از موضع ضعف مذاکره می کند
رسانه وابسته به رژیم سعودی به تلخی اعتراف کرد: هر قدر ایران از موضع 

قدرت مذاکره می کند، آمریکا و متحدانش از موضع ضعف مذاکره می کنند.
ایندیپندنت عربی که توسط سعودی ها خریداری شده، می نویسد: 

کشمکش ژئوپلتیک در خاورمیانه در حال خطرناک تر شدن است و علت 
آن تفاوت در نگاه راهبردی و توســل به زور است. عجیب اینجاست که آنچه 
موجب تشدید وخامت اوضاع شده، تبلیغات آمریکا، اروپا، روسیه، چین و ایران 
اســت که تحقق ثبات و پایان کابوس خطر هســته ای را از طریق بازگشت به 

توافق هسته ای وعده می دهند. 
شواهد نشان می دهد ایران از موضع قدرت مذاکره می کند و آمریکا و اروپا 
از موضع ضعف در مذاکرات حضور دارند. اسرائیل نیز هماهنگ کردن مواضع با 
تل آویو را بر واشنگتن تحمیل کرده و به نظر می رسد کشورهای عربی به رغم 
وعده هایی که دولت جو بایدن در آغاز مذاکره با ایران به آنان داده بود، بیش 

از گذشته در معرض خطر از سوی ایران قرار دارند. 
ایران با وجود این که نیروی ضعیف تر است و به رغم آن که تحت تحریم 
و محاصره قرار دارد به علت داشــتن اراده و دیدگاه راهبردی، بر ضعف غلبه 
می کند و اکنون طرفی که ایران را تحریم کرده، نگران دستیابی این کشور به 
سلاح هسته ای است. آمریکا در توهم به سر می برد در حالی که می داند آنچه 
کشورهای عربی را علاوه بر سلاح هسته ای و قبل از آن نگران می کند، گسترش 

نفوذ ایران در منطقه آن است.  
آمریکا آنچه را که از بین بردن خطر هسته ای ایران می نامد، اولویت اصلی 
خود قرار داده اســت در حالی که می داند توافق هســته ای صرفا خطر را به 
تعویق می اندازد ولی آن را از بین نمی برد. آمریکا گمان می کند بعد از توافق 
هسته ای می تواند در آرامش با ایران برای تغییر رفتار این کشور و کنترل برنامه 
موشــکی اش وارد گفت وگو شود، ولی این یک توهم است. آمریکا نتوانست با 
خروج از توافق هســته ای و فشار حداکثری و سپس مذاکره برای بازگشت به 

توافق زیر سایه محاصره و تحریم به این خواسته خود دست یابد و طبعا بعد 
از توافق نیز به هدف خود نخواهد رسید. 

اما ایران در صورت امضا شــدن توافق هسته ای، به میلیاردها دلار پول و 
لغو محاصره و تحریم ها دســت پیدا می کند و به گسترش نفوذ خود و توسعه 
موشک های بالستیک و حمایت بیشتر از حامیان مسلحش در عراق و سوریه 
و لبنان و یمن و غزه ادامه می دهد. هیچ چیز نمی تواند مانع دســتیابی ایران 
به سلاح هسته ای شــود چرا که اورانیوم غنی شده و دانش لازم برای ساخت 

بمب را در اختیار دارد. 
مشکل این جاست که در تیم سیاست خارجی دولت بایدن، اندیشمندی 
راهبردی مثل هنری کیسینجر یا زبیگنیو برژینسکی وجود ندارد بلکه کسانی 
مانند آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه و جیک ســالیوان، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی حضور دارند که دیوان ســالارانی به ارث رسیده و شخصیت های 
درجه ســه هستند. به همین علت است که مذاکره کنندگان آمریکایی راضی 
شــده اند درباره برنامه موشــکی و نفوذ منطقه ای ایران مذاکره نکنند. دولت 
آمریکا دیپلماسی را بدون دیدگاه راهبردی و بدون پشتیبانی نظامی و بدون 

شخصیت های وزین، به پیش می برد.

* قتل شهروندان، آتش زدن قرآن، حمله به آمبولانس های حامل بیماران، شکستن شیشه مغازه ها، حمل اسلحه گرم و...
فقط در چارچوب دستورات دیکته شده سرویس های اطلاعاتی بیگانه به مزدوران داخلی خود قابل ارزیابی است و برخلاف 
آنچه بعضاً ادعا می شود گروه های تروریستی نظیر منافقین و کومله بسیار حقیرتر از آنند که سازمان دهنده آشوب ها باشند. 
* از دشمنان تابلودار بیرونی انتظاری نیست ولی برخی از افراد نام و نشان دار نظیر آقایان خاتمی، کرباسچی، جهانگیری و 
امثال آنها باید توضیح دهند که چرا بدون تحقیق و بررسی های لازم، فوت خانم مهسا امینی را قتل نامیده اند؟! به سختی 

می توان باور کرد که این عده از  پیامد سوء و تحریک کننده اظهارنظر غیرمسئولانه خود بی خبر بوده اند!


